ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к долгосрочной целевой программе муниципального 

образования    «Приморский  муниципальный район»

«Пожарная безопасность в населенных пунктах

муниципального образования

«Приморский муниципальный  район»
на 2013 - 2015 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

                             программных мероприятий  долгосрочной целевой программы  муниципального образования

   «Приморский муниципальный район» 

«Пожарная безопасность в населенных пунктах муниципального образования

«Приморский муниципальный  район»  на 2013 - 2015 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Заказчики исполнители
	Источники финансиро - 

вания
	Объем финансирования

 (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты   

от  реализации мероприятий

	
	
	
	
	Всего 
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Участие в  развитии, содержании и  укреплении материально – технической базы муниципальных пожарных частей
 и  подразделений  добровольной пожарной охраны


	1.1.

	 Техническое обслуживание  автомобиля АРС – 14 
	Администрация

района

(далее – администрация)


	Районный бюджет
	65,5
	65,5
	-
	-
	Повышение качественного технического обеспечения подразделений  ДПО 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.


	Содержание муниципальной пожарной части в   д.Ластола 
МО «Ластольское»
	Администрация

МО – поселения


	Бюджет
поселений
	315,0
	315,0
	-
	-
	Поддержание  в постоянной готовности пожарных частей 

	1.3.
	 Финансовое и материально – техническое обеспечение  деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация 

Управление по ГО, 
ЧС и ПБ 
(далее – управление)


	Районный бюджет
	660,0
	220,0
	220,0
	220,0
	Обеспечение деятельности подразделений ДПО

	1.4.
	Финансовое и материально – техническое обеспечение  деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрации МО – поселений
	Бюджет

поселений
	2475,7
	813,9
	990,3
	671,5
	Обеспечение деятельности подразделений ДПО

	Итого по разделу:
	
	-
	3516,2
	1414,4
	1210,3
	891,5
	

	2. Участие в  софинансировании   обеспечения первичных мер пожарной безопасности муниципальных  
образований – поселений в границах населенных пунктов

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населенных пунктов
	Администрации МО – поселений
	Бюджет
поселений
	
	
	
	
	

	2.1
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров,  противопожарным инвентарем и другие мероприятия по повышению пожарной безопасности 
	Администрации МО – поселений
	Бюджет

поселений
	2404,1
	643,7
	924,3
	836,1
	Обеспечение средствами пожаротушения  населенных пунктов

	2.2
	Организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений  Государственной противопожарной службы о пожаре
	Администрации МО – поселений
	Бюджет

поселений
	52,9
	52,9
	-
	-
	Обеспечение средствами оповещения о пожаре местного населения 

	Итого по разделу 
	
	
	2457,0
	696,6
	924,3
	836,1
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3. Участие в софинансировании  по содержанию, ремонту и строительстве источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территориях поселений

	3.1.
	Содержание, ремонт и строительство  источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрации МО – поселений
	Бюджеты

поселений
	5531,7
	3118,1
	1836,3
	577,3
	Обеспечение населенных пунктов источниками наружного пожаротушения

	3.2.
	Софинансирование расходных обязательств МО «Заостровское» по содержанию, ремонту и строительству источников наружного противопожарного водоснабжения 
	Администрация 
	Районный бюджет
	400,0
	-
	200,0
	200,0
	

	Итого по разделу
	
	
	5931,7
	3118,1
	2036,3
	777,3
	

	4.  Проведение профилактической и информационно – пропагандистской работы в целях профилактики пожаров и обеспечения пожарной безопасности  населения

	4.1.
	Организация мониторинга состояния пожарной безопасности  в  Приморском районе  и  подготовка необходимых предложений в целях принятия мер по профилактике и  предупреждению  пожаров.
	Администрация

Управление
	не требует финансирова
ния

	-
	-
	-
	
	Получение достоверной информация о предпосылках и причинах возникновения пожаров путем проведения  мониторингов ежеквартально 

	4.2.
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном информационном Интернет – сайте администрации района   материалов по противопожарной пропаганде,  проблемах и путях обеспечения и улучшения состояния  пожарной безопасности населенных пунктов    

	Администрация

Управление
	не требует финансирова
ния

	-
	-
	-
	
	Публикация  статей,  памяток, инструкций о соблюдении мер и правил  пожарной безопасности    ( не менее 10 печатных статей и  инф. сообщений   на  Интернет – сайте администрации района)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.3.
	Проведение исследования по теме: «Оценка противопожарной безопасности в Приморском районе» с целью разработки комплекса мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение пожаров
	Администрация
Управление


	Районный

бюджет
	60,0
	- 
	30,0
	30,0
	Получение информации для разработки мер по предотвращению и профилактике пожаров

	4.4.
	Организация обучения  руководителей и специалистов  организаций ответственных за пожарную безопасность в объеме пожарно – технического минимума.
Организация занятий с местным населением  по соблюдению  правил, требований и инструкций  пожарной безопасности. 
	Администрация

Управление
	Районный бюджет
	60,0
	-
	30,0
	30,0
	Обучение  ежегодно не менее 7 руководителей и специалистов  организаций.

Проведение ежегодно не менее 5 лекций и  занятий. 

	Итого по разделу
	
	
	120,0
	-
	60,0
	60,0
	

	ИТОГО


	
	
	12024,9
	5229,1
	4230,9
	2564,9
	


